



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Bavnehøjvej 6  
DK-6700 Esbjerg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SKOLEGADES BAGERI HERNING APS**

**SKOLEGADE 3, 7400 HERNING**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 29. maj 2017

---

Alix Gyldenløve Bitsch

**CVR-NR. 31 60 73 10**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Skolegades Bageri Herning ApS Skolegade 3 7400 Herning
	CVR-nr.: 31 60 73 10 Stiftet: 28. maj 2008 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Alix Gyldenløve Bitsch
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
<b>Pengeinstitut</b>	Vestjysk Bank Dalgasgade 29 B 7400 Herning
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet Flemming Jensen Dalgasgade 29 A,3. 7400 Herning

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion af bageriprodukter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. -181.921, hvilket ikke er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktiv masse på kr. 3.798.627 og en egenkapital på kr. 1.149.471

Leasingkontrakter blev tidligere indregnet som anlægsaktiver og de fremtidige ydelser blev tilbagediskonteret til en leasingforpligtelse. Dette ændres således, at ydelser på leasingkontrakter udgiftsføres i resultatopgørelsen. Årsagen til ændringen er, at det giver et mere retvisende billede af selskabets aktiviteter. Ændringen har medført en forringelse af resultatet i 2015 med t.kr. 3. Egenkapitalen primo 2016 er blevet reduceret med t.kr. 133. Sammenligningstal er tilpasset den ændrede regnskabspraksis, og praksisændringen er indregnet direkte på egenkapitalen primo.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Som følge af årets underskud har selskabets likviditet været anstrengt blandt andet på grund af faldende omsætning. Der har i de 3 første måneder af 2017 dog været en omsætningsfremgang på t. kr. 159 i forhold til samme periode af regnskabsåret, 2016 hvilket udgør en stigning på 8,3%. Ud fra dette forventes det, at resultatet for 2017 og følgende år igen vil være positive.

Det forventes ligeledes, at der er tilstrækkelig finansiering til at gennemføre driften for de kommende 12 måneder. Dette på grund af ovennævnte forventninger om positive resultater fremadrettet.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>4.375.589</b>	<b>4.599</b>
Personaleomkostninger.....	1	-4.260.512	-4.123
Af- og nedskrivninger.....		-279.239	-297
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-164.162</b>	<b>179</b>
Andre finansielle indtægter.....		17.632	14
Andre finansielle omkostninger.....		-82.391	-56
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-228.921</b>	<b>137</b>
Skat af årets resultat.....	2	47.000	-23
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-181.921</b>	<b>114</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	101
Anvendt af tidligere års overskud.....		-181.921	13
<b>I ALT</b> .....		<b>-181.921</b>	<b>114</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Grunde og bygninger.....		2.348.633	2.398
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		474.000	581
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>2.822.633</b>	<b>2.979</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.822.633</b>	<b>2.979</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		315.783	240
Varebeholdninger.....		315.783	240
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		371.622	326
Andre tilgodehavender.....		266.589	200
Tilgodehavende selskabsskat.....		20.000	0
Periodeafgrænsningsposter.....		0	8
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>658.211</b>	<b>534</b>
Likvider.....		2.000	2
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>975.994</b>	<b>776</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>3.798.627</b>	<b>3.755</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		1.024.471	1.207
Forslag til udbytte.....		0	101
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>1.149.471</b>	<b>1.433</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		396.000	443
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>396.000</b>	<b>443</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		697.660	752
Banklån.....		0	100
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>697.660</b>	<b>852</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	166.771	163
Gæld til pengeinstitutter.....		682.246	272
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		134.645	117
Selskabsskat.....		0	51
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		42.456	41
Anden gæld.....		529.378	383
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.555.496</b>	<b>1.027</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.253.156</b>	<b>1.879</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>3.798.627</b>	<b>3.755</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Usikkerhed ved going concern	8		

## NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.	Note	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 15 (2015: 15)				
Løn og gager.....	3.525.185	3.382		
Pensioner.....	517.170	546		
Andre omkostninger til social sikring.....	144.853	134		
Andre personaleomkostninger.....	73.304	61		
	<b>4.260.512</b>	<b>4.123</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	57		
Regulering af udskudt skat.....	-47.000	-34		
	<b>-47.000</b>	<b>23</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016.....	2.748.627	2.006.989		
Tilgang.....	0	105.000		
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>	<b>2.748.627</b>	<b>2.111.989</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	350.782	1.425.983		
Årets afskrivninger .....	49.212	212.006		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....</b>	<b>399.994</b>	<b>1.637.989</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>	<b>2.348.633</b>	<b>474.000</b>		
<b>Egenkapital</b>			<b>4</b>	
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	125.000	1.206.392	101.200	1.432.592
Betalt udbytte.....			-101.200	-101.200
Forslag til årets resultatdisponering.....		-181.921		-181.921
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>125.000</b>	<b>1.024.471</b>	<b>0</b>	<b>1.149.471</b>

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>5</b>
	1/1 2016	31/12 2016	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter.....	808.199	753.660	56.000	478.000	
Banklån.....	207.340	110.771	110.771	0	
	<b>1.015.539</b>	<b>864.431</b>	<b>166.771</b>	<b>478.000</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					 <b>6</b>
<b>Ingen</b>					
 <b>Eventualforpligtelser</b>					
<b>Ingen</b>					
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					 <b>7</b>
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter stor kr. 753.660, er der givet pant i grunde og bygninger , hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 2.348.633.					
Selskabet har udstedt ejerpantebreve på kr. 1.400.000, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger, til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.					
Desuden har selskabet til sikkerhed for ejerlejlighedsforeningen udstedt ejerpantebrev kr. 10.000, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.					
 <b>Usikkerhed ved going concern</b>					 <b>8</b>
Som følge af årets underskud har selskabets likviditet været anstrengt blandt andet på grund af faldende omsætning. Der har i de 3 første måneder af 2017 dog været en omsætningsfremgang på t. kr. 159 i forhold til samme periode af regnskabsåret 2016, hvilket udgør en stigning på 8,3%.					
Ud fra dette forventes det, at resultatet for 2017 og følgende år igen vil være positive og at likviditeten vil blive forbedret.					
Det forventes ligeledes, at der er tilstrækkelig finansiering til at gennemføre driften for de kommende 12 måneder. Dette på grund af ovennævnte forventninger om positive resultater fremadrettet.					
